

## ಸಂಚಾರ ಸಲಹೆ

ದಿನಾಂಕ: 27.04.2025 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 05:00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಟಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವರ್ಲ್ಡ್ 10ಕೆ ಮ್ಯಾರಥಾನನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮ್ಯಾರಥಾನ್ಗೆ ಸುಮಾರು 30000 ಜನರು ಭಾಗವಹಿಸಲಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಸಂಚಾರ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಏರ್ಪಡಿಸಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

## ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆ ನಿರ್ಬಂಧಿತ ಸ್ಥಳಗಳು

- 1. ವಾರ್ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಜಂಕ್ಷನ್,
- 2. ಅಣ್ಣಸ್ವಾಮಿ ಮುದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತೆ,
- 3. ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ,
- 4. ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ,
- 5. ಅಸ್ಪಯೇ ರಸ್ತೆ, ವೀಲ್ದರ್ ರಸ್ತೆ,
- 6. ಅಜಂತಾ ರಸ್ತೆ,
- 7. ಕಾಮರಾಜರಸ್ತೆ
- 8. ಕಸ್ಕೂರಿಬಾ ರಸ್ತೆ, (ಹಡ್ಡನ್ ವೃತ್ತದಿಂದ ಕ್ಷೀನ್ಸ್ ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ)
- 9. ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, (ಕ್ವೀನ್ಸ್ ವೃತ್ತದಿಂದ ವೆಬ್ಸ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ ಎರಡೂ ಬದಿ)
- 10. ಡಿಕನ್ಸನ್ ರಸ್ತೆ (ವೆಬ್ಸ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಿಂದ ಹಲಸೂರು ರಸ್ತೆ ವರೆಗೆ)
- 11. ಕಬ್ಬನ್ರಸ್ತೆ (ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ ನಿಂದ ಸಿ.ಟಿ.ಓ. ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ)
- 12. ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಸ್ಟೀಟ್,
- 13. ಕ್ಷೀನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, (ಬಾಳೇಕುಂದ್ರಿ ವೃತ್ತ ದಿಂದ ಕ್ಷೀನ್ಸ್ ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ)
- 14. ರಾಜಭವನ ರಸ್ತೆ, (ಸಿ.ಟಿ.ಓ. ವೃತ್ತದಿಂದ ರಾಜಭವನ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ)
- 15. ಇನ್ಫ್ಂಟ್ರರಸ್ತೆ, (ರಾಜಭವನ ವೃತ್ತದಿಂದ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಹೆಡ್ಕ್ಲಾಟ್ರರ್ಸ್ ವೃತ್ತದವರೆಗೆ)
- 16. ಡಾ: ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ, (ಕೆ ಆರ್ ಸರ್ಕಲ್ನಿಂದ ಬಾಳೇಕುಂದ್ರಿ ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ)
- 17. ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನದ ಒಳಭಾಗದ ರಸ್ತೆಗಳು/ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ರಸ್ತೆಗಳು
- 18. ವೈದೇಹಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರಸ್ತೆ, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ವೃತ್ತದಿಂದ ಆರ್.ಅರ್.ಎಂ.ಆರ್. ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ
- 19. ಆರ್.ಆರ್.ಎಂ.ಆರ್. ರಸ್ತೆ, ರಿಚ್ಚಂಡ್ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಹಡ್ಡನ್ ವೃತ್ತದ ವರೆಗೆ

## ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಲಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳು : (ಬೆಳಗ್ಗೆ 05:00 ರಿಂದ 10:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ)

- ನಾಗಾ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಶ್ರೀ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಗೆ ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳು.
- ವಾರ್ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಆರ್.ಬಿ.ಐ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಗೆ ಅಣ್ಣಸ್ವಾಮಿ ಮುದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಸಂಚರಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳು.

- ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ ಸಿ.ಟಿ.ಓ ಜಂಕ್ಷನ್ನಾಂದ ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ ಮತ್ತು ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ನಿಂದ ಸಿ.ಟಿ.ಓ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ ಸಂಚರಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳು.
- ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ (ಡಿಕನ್ಸನ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ವೀರಪಳ್ಳಿ ಸ್ಟೀಟ್ವರೆಗೆ)
- ಕಾಮರಾಜ ರಸ್ತೆ (ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಡಿಕನ್ಸನ್ ಜಂಕ್ಷನ್ವರೆಗೆ)
- ಡಿಕನ್ಸನ್ ರಸ್ತೆ, ವೆಬ್ಸ್ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ಮತ್ತು ಹಲಸೂರು ರಸ್ತೆ ದೋಭಿ ಘಾಟ್, ಡಿಕನ್ಸನ್ ಜಂಕ್ಷನ್ವರೆಗೆ
- ಭಾಸ್ತರನ್ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಧೇನು ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಗುರುದ್ವಾರ ಜಂಕ್ಷನ್ ಕೆನ್ನಿಂಗ್ಟನ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ
- ಹಲಸೂರು ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಡಿಕನ್ಸನ್ ರಸ್ತೆ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ಬೇಗಂ ಮಹಲ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರಗೆ
- ಗಂಗಾಧರ ಚೆಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ ಗುರುದ್ವಾರ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿಂದ ದೋಭಿ ಘಾಟ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ
- ಕಸ್ತೂರಿ ಬಾ ರಸ್ತೆ (ಹಡ್ಡನ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಿಂದ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ)
- ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ವೃತ್ತದಿಂದ ಕ್ಷಿನ್ಸ್ ವೃತ್ತದವರೆಗೆ (ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ)
- ಕ್ವಿನ್ಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಬದಿಯಲ್ಲಿ (ಕ್ವಿನ್ಸ್ ವೃತ್ತದಿಂದ ಸಿ.ಟಿ.ಓ. ವೃತ್ತದವರೆಗೆ)
- ಡಾ॥ ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ (ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕು), ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ (ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕು), ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ (ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕು) ಮತ್ತು ಕಬ್ಬನ್ ಪಾರ್ಕ್ ನ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

## ಭಾರೀ ವಾಹನಗಳ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾವಣೆ :

- 1. ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ ಯಿಂದ ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ / ಹಳೆ ಮದ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಟೆಂಪೋ, ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕಾ ವಾಹನಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ಹಡ್ಗನ್ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಲ ತಿರುವು ಪಡೆದು ದೇವಾಂಗ ರಸ್ತೆ—ದೇವಾಂಗ ಜಂಕ್ಷನ್ ಮಿಷನ್ರಸ್ತೆ, ರಿಚ್ ಮಂಡ್ ಮೇಲು ಸೇತುವೆ, ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ, ಕ್ಯಾಷ್ ಫಾರ್ಮಸಿ, ಅಪೇರಾ ಜಂಕ್ಷನ್, ಮೊಯೋಹಾಲ್, ಕಮೀಷನರೇಟ್ ರಸ್ತೆ, ಗರುಡಾ ಮಾಲ್, ಹಾಸ್ಮಟ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮೂಲಕ ಮುಂದೆ ಹೋಗಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 2. ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಮೇಖ್ರಿ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ನಗರಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಟೆಂಪೋ, ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕಾ ವಾಹನಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ಹಳೆ ಉದಯಾ ಟಿವಿ ಕಛೇರಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ಮೂಲಕ ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಹಡ್ಗನ್ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಮುಂದೆ ಹೋಗಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 3. ಹಳೆ ಮದ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆ, ವರ್ತುರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಗರಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ವಾಹನಗಳು ಸುರಂಜನ್ ದಾಸ್ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಹಳೇ ಏರ್ ಪೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆ ಸೇರಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಸಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಹಲಸೂರು ಕೆರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಕಂಟೋನ್ ಮೆಂಟ್ ರೈಲ್ವೇ ನಿಲ್ದಾಣ, ಜಯಮಹಲ್ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಮೇಖ್ರಿ ವೃತ್ತ ತಲುಪಿ ಮುಂದೆ ಸಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ.

# ಕ್ಯಾಬ್ ಗಳ ಪಿಕ್ ಅಪ್ ಮತ್ತು ಡ್ರಾಪ್ ಆಫ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸ್ಥಳಗಳು:

- > ಕಾವೇರಿ ಎಂಪೋರಿಯಂ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಿಂದ ಒಪೆರಾ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ.(ಎಂ.ಜಿ ರಸ್ತೆ)
- ಕಾವೇರಿ ಎಂಪೋರಿಯಂ ನಿಂದ ಮೆಯೋಹಾಲ್ ವರೆಗೆ.

# ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳು:

ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಬರುವ ಯು.ಬಿ.ಸಿಟಿ

ವಾಹನಗಳಿಗೆ: ಫ್ರೀಡಂ ಪಾರ್ಕ್ ಎಲ್.ಎಲ್.ಸಿ.ಪಿ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್

ಗರುಡಾಮಾಲ್

ಎಂ.ಜಿ-ಲಿಡೋ ಮಾಲ್

ಎಜಿಸ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್

ಮಾಧ್ಯಮದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್

(ಹಿರಿಯ ನಾಗರೀಕರ ಮತ್ತು ಬಸ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ ಆರ್ಮಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್

ಆಹ್ವಾನಿತರು ಹಾಗೂ ತಂಡಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾಗತ್ ಚಿತ್ರಮಂದಿರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿದೆ



#### TRAFFIC ADVISORY

In view of TCS World 10K Marathon on 27.04.2025 from 05:00 AM to 10:00AM, about, 30,000 people are expected to participate in this event. Adequate traffic arrangements have been made for smooth flow of the traffic the details are as follows.

#### PARKING OF ALL TYPES OF VEHICLES IS PROHITIBITED IN FOLLOWING ROADS:

- 1. War Memorial Junction,
- 2. Annaswamy Mudaliar Road,
- 3. St. John's Road,
- 4. St. John's Church Road,
- 5. Assaye Road, Wheelers Road,
- 6. Ajanta Road,
- 7. Kamaraja Road
- 8. Kasturba Road, (from Hudson Circle to Queen's Circle)
- 9. M.G. Road, (from Queen's Circle to Webb's Junction both sides)
- 10. Dickinson Road (from Webb's Junction to Halsur Road)
- 11. Cubbon Road (from Manipal Center to C.T.O. Circle)

- 12. Central Street,
- 13. Queen's Road, (from Balekundri Circle to Queen's Circle)
- 14. Raj Bhavan Road, (from C.T.O. Circle Up to Raj Bhavan Junction)
- 15. Infantry Road, (From Raj Bhavan Circle to Traffic Headquarters Circle)
- 16. Dr. B.R. Ambedkar Road, (From K.R. Circle to Balekundri Circle)
- 17. Roads inside/around Cubbon Park
- 18. Vaidehi Hospital Road, from Siddalingaiah Circle to R.R.M.R. Circle
- 19. R.R.M.R. Road, Richmond Junction to Hudson Circle

#### TRAFFIC RESTRICTIONS: (Morning 05:00 AM to 10:00 AM)

- All types of vehicles moving towards St. John's Road towards Sri Circle, Naga Junction.
- All types of vehicles moving towards Annaswamy Mudaliar Road towards RBI Circle, War Memorial Junction.
- All types of vehicles moving towards Cubbon Road CTO Junction to Manipal Centre and Manipal Centre to CTO Junction.
- St. John's Road (from Dickenson Road to Veerapalli Street)
- Kamaraj Road (from Cubbon Road to Dickenson Junction)
- Dickenson Road, Manipal Centre Junction to Webbs Junction and Halsur Road to Dobhi Ghat, Dickenson Junction

- Bhaskaran Road to Kamadhenu Junction to Gurdwara Junction Kensington JunctionHalsur Road and Dickenson Road to Begum Mahal Junction
- Gangadhar Chetty Road to Gurdwara Junction to Dobhi Ghat Junction
- Kasturi Ba Road (from Hudson Junction to Siddalingaiah Junction)
- Siddalingaiah Circle to Queens Circle (west direction)
- Prohibited on both sides of Queens Road (from Queens Circle to CTO Circle)
- Dr. | B.R. Ambedkar Road (East direction), Cubbon Road (South direction), M.G.
  Road (North direction) and inside Cubbon Park.

### Heavy goods vehicles traffic diversion places:

- Vehicles entering the city from Mysore Road towards M.G. Road / Old Madras Road must take a right turn at Hudson Circle and proceed via Devanga Road-Devanga Junction - Mission Road, Richmond Flyover, Residency Road, Cash Pharmacy, Opera Junction, Moyohall, Commissionerate Road, Garuda Mall, Hasmat Hospital.
- Vehicles entering the city from Ballari Road and Mekhri Road can proceed via Old Udaya TV Office Junction to Nrupatunga Road - Hudson Road.
- Vehicles entering the city from Old Madras Road and Varthur Road can proceed via Suranjan Das Road to Old Airport Road. Similarly, vehicles entering from Halasuru Lake can proceed via St. John's Road to Cantonment Railway Station and Jayamahal Road to Mekhri Circle.

#### CAB PICK UP & DROP OFF POINT:

- Cauvery Emporium Junction to Opera Junction(MG road).
- Cauvery Emporium to Mayo hall.

### Vehicle Parking places:

Participants to the event U.B.City

Freedom Park MLCP Parking lot

Garuda Mall

1MG - Lido Mall

AGs Jn and M.S. Building

Manipal Centre

Swagath Chitramandira

Army Public School - Kamaraj Road

Media people Invitee & Team Senior Citizen's & Buses,

# PUBLIC ARE REQUESTED TO CO-OPERATE